
ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 
 

Zápis z 92. schůze VV ÚKŠS 
 

Datum konání: 23. 04. 2024 
Místo konání: Klubovna ŠK Teplice, Masarykova 29, Teplice  
 

Přítomni: Vladimír Hadraba, Lukáš Herich, Petr Horák, František Chaloupka, Jiří Kalužný, Drahomír 
Krásný  
Hosté: Radek Bayer, člen RK (v 18.30 hod. se omluvil a odešel) 
 

Program 92. schůze VV ÚKŠS 
1. Zahájení, přivítání nového člena VV  
2. Kontrola plnění úkolů  
3. Vyhodnocení Konference ÚKŠS z 26.03.2024  
4. Aktuální informace z jednotlivých komisí a hospodáře 
5. Diskuse, různé 
6. Závěr 
 

Pozvánka s programem byla rozeslána 12. 04. 2024  
 

1. Zahájení  

Schůze byla zahájena v 17.15 hodin. Chaloupka přivítal všechny přítomné, zvlášť přivítal nového 
člena VV, Lukáše Hericha.  
 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 91. schůze ÚKŠS.    

Úkol číslo 1/80, spojeno s úkolem č. 8/80, 9/80, 1/82 a 1/89  
Dne 02.05.2023 uzavřeny 2 smlouvy mezi ÚKŠS a M. Maščákem: 1. Kupní smlouva na rok na SW 
Pohoda + licenci ve výši 23.208 Kč ve 4 splátkách – 15.5., 30.6., 30.9. a 31.12.2023. První dvě 
splátky dosud nebyly zaplaceny, 20.08.2023 Chaloupka hovořil s M. Maščákem ohledně plnění 
smlouvy – příslib úhrady splatných splátek ze strany M. Maščáka. Pokud splátky nebudou 
zaplaceny do 31.8.2023, Horák vystaví upomínku. 2. Darovací smlouva v roce 2024 na částku ve 
výši 23.980 Kč ve 4. splátkách – 31.3., 30.6., 30.9. a 31.12.2024. Nové: Stornovat vydanou fakturu, 
zaslat upomínku na zaplacení splátek v prodlení. T.: 27.11.2023. Z.: Hospodář.  
Dále sledovat splatnost jednotlivých splátek dle smluv uzavřených s M. Maščákem, v případě 
prodlení vystavovat a zasílat upomínky na danou platbu. Z.: Hospodář, T.: průběžně do zaplacení 
pohledávek. 30.1.2024: Nezaplacena ani jedna splátka, vystaveny 2 upomínky, komunikace 
elektronickou poštou. Chaloupka projedná s vedením ŠSČR možnosti dalšího postupu, včetně 
zapojení právníka. T.: do Konference ÚKŠS. Nové: Jednáno s právníkem, vyhotovena a 17.4.2024 
zaslána předžalobní výzva. Plnění tohoto úkolu dále vedeno pod úkolem 4/92.   

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly pověřeny 
grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV. Nové: Do grantové činnosti se 
průběžně zapojí Krásný. Nové: Zjistit podmínky dotací z ČEZ, spojit se s J. Novákem z MKŠS.  

Úkol 3/87: Pravidelně členům VV zasílat přehled o čerpání rozpočtu k 31.3., 30.6., 30.9., 30.11. a 
31.12. v termínu do 10. dne po rozhodném dni. Z.: hospodář. 30.1.2024, Nesplněno. 23.4.2024:  
Neplněno. Stačí zasílat pracovní verzi ve formátu excelové tabulky. Trvá.   



 Zápis z 92. schůze VV ÚKŠS ze dne 23.04.2024 Str. 2 z 3 

Úkol 2/90: Rozeslat předsedům komisí DPP na rok 2024 pro všechny zainteresované osoby na 
základě podkladů z jednotlivých komisí. Z.: Hospodář. T.: 31.1.2024. Nový T.: 7.2. Trvá. Nové: 
Splněno částečně. Zaslat i členům RK. T.: 31.5.2024.  

Úkol 3/90: Připravit a zaslat předsedovi VV a hospodáři zprávy o činnosti jednotlivých komisí za 
rok 2023, ve kterých bude i zhodnocení hospodaření, vyhotovené na základě čerpání rozpočtu za 
rok 2023 (viz úkol č. 1/87). Z.: předsedové komisí. T.: 20.1.2024. Splněno částečně – bez 
zhodnocení hospodaření. Nové termíny: Zpráva o hospodaření do 7.2. Zprávy o činnosti VV a 
komisí s hospodařením: 14.2. Splněno. 

Úkol 1/91: Zajistit místo konání Konference ÚKŠS v uvedených termínech, rozeslat pozvánku na 
Konferenci všem oddílům. Z.: Chaloupka T.: 10.2.2024. Splněno. 
 

3. Vyhodnocení Konference ÚKŠS z 26.03.2024 

Při přípravě konference nebyly včas vyhotoveny některé podklady – zpráva o hospodaření a 
návrh rozpočtu 2024. Z 25 oddílů se zúčastnili delegáti 20 oddílů = 80%, p. Körschner (ŠK Most) se 
na poslední chvíli z důvodu nemoci omluvil. Na pozvání nereagovaly 4 oddíly. Konference 
proběhla úspěšně, splnila program jednání, přijala rezignaci člena VV Petra Bureše, zvolila nového 
člena VV Lukáše Hericha, schválila přednesené zprávy, uložila VV nové úkoly a zvolila delegáty na 
Konferenci ŠSČR. Na schůzi VV byl předán zápis a usnesení z konference.  

Úkol 1/92: Připravit dokumenty k zaslání do spolkového rejstříku a odeslat je. Z.: Chaloupka, 
Kalužný. T.: příští schůze VV.  

Úkol 2/92: Doplnit pohledávky za M. Maščákem za rok 2023 a 2024 do zprávy o hospodaření za 
rok 2023 a do schváleného rozpočtu na rok 2024. T.: 10.5.2024. Z.: hospodář  

Úkol 3/92: Projednat ocenění členů ÚKŠS při životním jubileu za jejich aktivní činnost. Předložit 
návrhy na ocenění. T.: 31.5.2024. Z.: všichni členové VV  

Úkol 4/92: Jednat s advokátem ve věci nezaplacených pohledávek ze strany p. Maščáka (bude 
navazovat na úkoly č. 1/80, 8/80, 9/80, 1/82 a 1/89 a veden jako samostatný úkol). Z.: Chaloupka, 
T.: průběžně, kontrolní termín 15.5.2024.  
 

4. Aktuální informace z jednotlivých komisí a hospodáře 

STK  

➢ 17.2. – KP družstev v blesku v Litoměřicích – účast 14 družstev, 1. ŠK Slavoj Litoměřice 

➢ 23.3. – KP družstev v rapidu v Litoměřicích – účast 14 družstev, 1. ŠK Slavoj Litoměřice 

➢ Návrh na nového předsedu STK: Lukáš Herich. Hlasování: PRO – 5, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 1 
(Herich). Schváleno. STK bude pracovat ve složení: Lukáš Herich (předseda), Michal Babička, 
František Chaloupka, Zdeněk Janda.  

➢ Dokončeny všechny soutěže KP družstev v kl. šachu, z 2. ligy sestupuje ŠK Spartak Ústí n.L., do 
2. ligy postupuje Šachový klub Teplice. Vítězové skupin KP II: Chess Most a ŠK Slavoj Litoměřice 
„D“. Poslední družstva z KP II nesestoupí, snaha o doplnění KP II do počtu 12 družstev.  

Úkol 5/92: Zvážit zpracování Statutu vedoucího dlouhodobé soutěže družstev, řízené ÚKŠS po 
vzoru podobného statutu pro soutěže ŠSČR. T.: příští schůze VV. Z.: Předseda STK.   

➢ 4. a 5. května KP jednotlivců v rapidu a blesku v Chlumci.  

➢ 19.5. – rozšířené zasedání STK ŠSČR, zřejmě v Kolíně, zúčastní se Herich a Chaloupka  

➢ v červnu zasedání STK – vyhodnocení uplynulé sezóny, příprava nové sezóny 



 Zápis z 92. schůze VV ÚKŠS ze dne 23.04.2024 Str. 3 z 3 

KM 

➢ GP proběhlo 10.2. – Most, 2.3. – Litoměřice, 6.4. – Teplice; 27.4 bude závěrečný turnaj + 
vyhodnocení GP v Chomutově 

➢ Přebor škol: Krajské kolo 1.2.2024 v Chlumci, celkem 46 škol, 6 postupujících do 
Republikového kola.  

➢ KPDSŽ – 6 družstev – 2. sraz 8.5. v Srbicích  

➢ KPMJR – 13.4. v Chomutově – 17 přeborníků, 6 postupujících na MČR 

➢ KPDMŽ – 23.3. v Litoměřicích – 7 družstev, 1. Ústí n.L. – postup do finále MČR  

➢ KP juniorů v blesku 5.5. v Chlumci  

➢ KP mládeže 18.-19.5. v Chomutově o postup do MČech – 8 kategorií  

TMK   

➢ Školení trenérů 3. třídy – zatím 2 zájemci, 2 termíny – 1. termín 1.-2.6. on-line, 14.-15.9. 
školení v Plzni. D8le doškolení (seminář) 14.9. také v Plzni. Propozice jsou na webu ŠSČE v sekci 
Komise ŠSČR / Trenérská komise.  

➢ 2.-3. února – 1 tréninkový kemp v Ústí n.L. – 18 účastníků, lektoři Brejník, Hadraba, Chrz  

➢ Účast na MČR mládeže v Koutech 9.-16.3. – Brejník.  

➢ 7.-9.6. – Kemp v Mentaurově pro cca 30 účastníků  

➢ 17.-25.8. – Letní krajské soustředění Tornův mlýn: zatím přihlášeno 13 účastníků, termín 
přihlášek 30.4.  

➢ 15.8.-1.9.2024 – ME mládeže v Praze, účast u kraje: Veverka, Mikoláš, Řeháček, Slívová, 
Filindash 

KR   

➢ Připravit dva termíny školení – R2 v Litoměřicích, R3 v Chomutově nebo Kláštereci n.O. 

Hospodář   

➢ V současné době na účtech 373 tis. a 13 tis. Kč. Návrh na zrušení běžného účtu u MONETA 
Money Bank, který se nepoužívá. Hlasování: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Úkol 6/92: Zrušit běžný účet u MONETA Money Bank. T.: 31.12.2024. Z.: Horák.  
 

5. Diskuse, různé   

Do diskuse nebyly žádné příspěvky.  
 

6. Závěr 

Vzhledem k vyčerpání programu Chaloupka poděkoval přítomným za jejich účast.  

Příští schůze se bude konat 25.6.2024 od 17.00 hod. v Chomutově, Chelčického 100,  

1. patro Café Rouge. 

92. schůze VV ÚKŠS byla ukončena v 19.55 hod.  
 
Zapsal Ing. František Chaloupka  
Zápis ověřili přítomní členové VV ÚKŠS a zčásti Radek Bayer, člen RK.   


